## LIBER SECVNDVS.

albus est, altera verò negatio huius, albus hō est. Quare affirmatiōis vnius duæ erūt negationes. Patet igitur eadē affirmatiōnem fieri negationemue, si nominis positio, verbiq; mutetur.

De enunciationibus coniunctis, & diuisis. Cap. II.

**V** Num autem de multis, aut multa de vno, aut affirmare, aut negare: nisi sit vnū quippiā id, quod ex pluribus illis significatur non est affirmatio, neq; negatio vna. Atq; vnū dico, non si nomen vnū sit positū: non fit autē quid vnū, ex illis velut hō est forsitan, & animal, & bipes, & mure: atq; ex his etiā fit vnū quidam: ex albo vero, & homine, & ābulante non fit vnū. Quare neq; si vnū quippiā, de hisce quispiā affirmauerit, vna erit affirmatio: sed vox quidem vna plures autem affirmatiōnes, neq; rursus econtra si de vno dixerit hæc, sed similiter multæ. Quod si differendi interrogatio responsionis est postulatio, vel propositiōis, vel contradictionis alterius partis: propositio verò contradictionis vnius est pars, non erit ad hoc vna profecto responsio: neq; enim est ipsa interrogatio vna, & si est etiā vera. Sed de his est dictū in Topicis. Patet etiā insuper neq; quid est: interrogatiōne esse differendi: nā vt detur, ex interrogatiōne oportet, vt eligat vtrā velit ipse cōtradictionis partem enūciare: sed oportet interrogantē distinguēdo interrogatiōne proferre hoc pacto: vtrū hoc sit hō an non hoc. Cū autē eorum, quæ seorsum prædicantur, alia composita prædicentur: vt vnū omnia prædicatū: alia non prædicentur, quæ nā sit differentia? de homine nāq; vere dicitur animal seorsum, & bipes, seorsum, & hæc eadem simul, & vnū, & homo rursus & albū seorsum, & hæc eadem simul & vnū: sed non si quispiā est sutor,

*q. ex albo, prædicatū simul. et ut  
vnu præc.*

*que sababat ia alia  
negatione. s. alb. hō  
nō est.*

*pro. dicitur. sup. ad  
vtrūq;*

*simpliciter in qua alia  
substantia.*

*cō. d. m.*

*diuisim  
alia nō prædicatū. di  
uisim et ut vnu  
prædicatū.*

*Q  
vtr  
que  
que  
bū  
in  
pi  
S  
tu  
ho  
co  
ve  
C  
d  
m  
e  
m  
Q  
t  
f  
Q  
e*

Et bonus, sutor dicendus est bonus. Nam si qui verum est seorsum  
 utrunque: ideo et utrunque simul verum esse oporteat, multa se-  
 quentur absurda. De homine namque quopiam verum est dicere et  
 quod est homo, et quod est etiam albus: quare et totum, rursus si al-  
 bum verum est dicere, et totum, quare erit homo albus, labus, atque hoc  
 in infinitum abibit. Et rursus musicus albus ambulans, et haec sae-  
 pius coniuncta dicentur, quorum in infinitum erit abitio. Praeterea si  
 Socrates Socrates dicitur atque homo, Socrates Socrates homo dice-  
 tur. Et si ipse homo seorsum et bipes dicitur: et simul homo bipes, et  
 homo homo bipes dicitur. Patet igitur, si quisquam simpliciter  
 complexiones ipsas fieri dixerit, multa absurda inde emergere,  
 verum dicendum est nunc, quoniam sint pacto ponenda.